

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016  
( PESOS )**

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
<b>CIRCULANTE</b>		<b>33,310,399</b>	
FONDO FIJO	10,000		
BANCOS	2,994,820		
INVERSIONES	8,681,618		
DEUDORES DIVERSOS	18,497,879		
CUENTAS POR COBRAR	3,126,082		
<b>FIJO</b>		<b>49,071,023</b>	
BIENES MUEBLES	36,703,077		
BIENES INMUEBLES	12,367,946		
OBRAS EN PROCESO	0		
<b>DIFERIDO</b>		<b>41,267,080</b>	
ANTICIPOS	41,267,080		
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	
<b>123,648,502</b>		<b>123,648,502</b>	

LIC. MARICELA CUAPIO COTE  
DIRECTORA GENERAL

LIC. ÁNGEL RICARDO CONTRERAS MOLINA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO



GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA  
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA



ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO  
DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016  
( PESOS )

INGRESOS		
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS ESTATALES		6,641,766
PARTICIPACIONES	6,641,766	
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES		15,112,064
CONVENIOS	15,112,064	
RAMO XXXIII	0	
PROPIOS		393,986
DERECHOS	292,868	
PRODUCTOS	101,118	
APROVECHAMIENTOS	0	
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>22,147,816</b>
EGRESOS		
GASTO CORRIENTE		12,747,657
SERVICIOS PERSONALES	8,477,447	
GASTO OPERATIVO	4,270,210	
MATERIALES Y SUMINISTROS	541,777	
SERVICIOS GENERALES	3,728,433	
TRANSFERENCIAS		0
INVERSION PUBLICA		9,106
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	9,106	
OBRA PUBLICA	0	
<b>TOTAL EGRESOS</b>		<b>12,756,763</b>
<b>SUPERAVIT</b>		<b>9,391,053</b>

LIC. MARICELA CUAPIO COTE  
DIRECTORA GENERAL

LIC. ÁNGEL RICARDO CONTRERAS MOLINA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO  
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016  
 ( PESOS )

<b>INGRESOS</b>		
<b>DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS ESTATALES</b>		<b>18,827,428</b>
PARTICIPACIONES	18,827,428	
<b>DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES</b>		<b>32,427,712</b>
CONVENIOS	32,427,712	
RAMO XXXIII	0	
<b>PROPIOS</b>		<b>675,369</b>
DERECHOS	399,005	
PRODUCTOS	276,364	
APROVECHAMIENTOS	0	
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>51,930,509</b>
<b>EGRESOS</b>		
<b>GASTO CORRIENTE</b>		<b>37,481,759</b>
SERVICIOS PERSONALES	26,121,911	
GASTO OPERATIVO	11,359,848	
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,933,518	
SERVICIOS GENERALES	9,426,330	
<b>TRANSFERENCIAS</b>		<b>0</b>
<b>INVERSION PUBLICA</b>		<b>123,794</b>
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	123,794	
OBRA PUBLICA	0	
<b>TOTAL EGRESOS</b>		<b>37,605,553</b>
<b>SUPERAVIT</b>		<b>14,324,956</b>

LIC. MARICELA CUAPIO COTE  
 DIRECTORA GENERAL

LIC. ÁNGEL RICARDO CONTRERAS MOLINA  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

**ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS  
AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2016**

NO DE LA CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	PRONOSTICO ANUAL (A)	MODIFICACIONES		PRONOSTICO MODIFICADO D= A+B+C	PRONOSTICO DEL TRIMESTRE (E)	INGRESOS DEL TRIMESTRE (F)	INGRESOS ACUMULADOS (G)	DIFERENCIA H = D-G
			AUMENTO (B)	DISMINUCION (C)					
3101-0001	<b>TRANSFERENCIAS ESTATALES</b>	<b>29,409,000</b>	<b>1,090,878</b>	<b>1,749,836</b>	<b>28,750,042</b>	<b>6,641,766</b>	<b>6,641,766</b>	<b>18,827,428</b>	<b>9,922,614</b>
0002	PARTICIPACIONES	29,409,000	1,090,878	1,749,836	28,750,042	6,641,766	6,641,766	18,827,428	9,922,614
	<b>TRASFERENCIAS FEDERALES</b>	<b>41,946,000</b>	<b>0</b>	<b>1,597,273</b>	<b>40,348,727</b>	<b>10,781,441</b>	<b>15,112,064</b>	<b>32,427,712</b>	<b>7,921,015</b>
0001	CONVENIOS	41,946,000	0	1,597,273	40,348,727	10,781,441	15,112,064	32,427,712	7,921,015
	RAMO XXXIII	0	0	0	0	0	0	0	0
	<b>PROPIOS</b>	<b>1,600,000</b>	<b>350,000</b>	<b>1,090,878</b>	<b>859,122</b>	<b>640,700</b>	<b>393,986</b>	<b>675,369</b>	<b>183,753</b>
0002-0003 Y 0004	DERECHOS	1,600,000		1,090,878	509,122	490,700	292,868	399,005	110,117
0005	PRODUCTOS	0	350,000	0	350,000	150,000	101,118	276,364	73,636
	APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>		<b>72,955,000</b>	<b>1,440,878</b>	<b>4,437,987</b>	<b>69,957,891</b>	<b>18,063,907</b>	<b>22,147,816</b>	<b>51,930,509</b>	<b>18,027,382</b>

**ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS**  
**AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2016**

CAPITULO	NO DE LA CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	PRESUPUESTO ANUAL AUTORIZADO (A)	MODIFICACIONES AUMENTO (B)	DISMINUCION (C)	PRESUPUESTO MODIFICADO D= A+B-C	PROGRAMADO TRIMESTRAL (E)	EJERCIDO TRIMESTRAL (F)	EJERCIDO ACUMULADO (G)	SALDO POR EJERCER H = D-G
<b>1000</b>		<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>51,675,100</b>	<b>469,144</b>	<b>1,936,659</b>	<b>50,207,585</b>	<b>9,851,749</b>	<b>8,477,447</b>	<b>26,121,911</b>	<b>24,085,674</b>
	1132	SUELDOS AL PERSONAL	25,886,812	409,144		26,295,956	6,472,011	6,413,522	19,176,559	7,119,397
	1211	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	0			0	0	0	0	0
	1322	PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL	709,536	60,000		769,536	0	21,387	357,910	411,627
	1328	GRATIF. DE FIN DE AÑO AL PERSONAL	2,837,145			2,837,145	0	108,759	148,782	2,688,363
	1342	COMPENSACIONES AL PERSONAL	3,745,171			3,745,171	404,640	509,285	1,332,540	2,412,631
	1349	COMPLEMENTO AL PERSONAL DEL SECTOR EDUCATIVO	2,688,236			2,688,236	670,309	708,892	2,143,181	545,055
	1411	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	5,620,264		1,597,274	4,022,990	606,429	125,614	379,898	3,643,091
	1421	APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA	1,294,602		60,000	1,234,602	324,150	0	0	1,234,602
	1432	CUOTAS DE SEGURO DE RETIRO AL PERSONAL	1,480,541			1,480,541	371,135	248,567	729,812	750,729
	1442	CUOTAS SEGURO DE VIDA AL PERSONAL	1,160,000			1,160,000	180,000	0	846,318	313,682
	1522	INDEMNIZACION Y LIQ. AL PERSONAL	3,099,530		279,385	2,820,145	389,757	96,815	157,655	2,662,490
	154K	SERVICIO MEDICO AL PERSONAL	1,190,832			1,190,832	315,208	129,210	501,391	689,441
	1592	CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL	1,962,431			1,962,431	118,108	115,394	347,866	1,614,566
	1611	PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL	0			0	0	0	0	0
<b>2000</b>		<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>3,286,242</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3,286,242</b>	<b>1,001,000</b>	<b>541,777</b>	<b>1,933,518</b>	<b>1,352,725</b>
	2111	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	480,000			480,000	83,974	227,745	480,000	252,255
	2121	MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	23,000			23,000	4,000	10,047	20,793	2,207
	2141	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE L	604,000			604,000	230,000	16,067	587,800	16,200
	2151	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL	93,000			93,000	16,000	1,320	31,937	61,063
	2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	205,000			205,000	50,000	46,323	132,567	72,433
	2171	MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA	41,000			41,000	21,000	0	0	41,000
	2181	MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PI	357,000			357,000	95,000	75,906	215,479	141,521
	2211	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	319,242			319,242	79,000	27,683	121,458	197,785
	2231	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	6,500			6,500	1,000	0	0	6,500
	2441	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	16,500			16,500	0	9900.31	9,900	6,600
	2451	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	1,000			1,000	500	0	0	1,000
	2461	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	43,000			43,000	17,000	6,230	10,525	32,475
	2471	ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	10,000			10,000	3,500	4,647	7,284	2,716
	2481	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	130,000			130,000	35000	0	0	130,000
	2491	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARAC	69,000			69,000	26000	3,906	3,952	65,048
	2531	MEDICINAS Y PRODCUTOS FARMACEUTICOS	20,000			20,000	5,000	4,541	4,541	15,459
	2541	MATERIALES , ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS	15,000			15,000	6,000	4,820	4,820	10,180
	2611	COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS	540,000			540,000	135,000	135,000	405,000	135,000
	2711	VESTUARIO Y UNIFORMES	91,000			91,000	5,000	0	41	90,959
	2721	PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL	10,000			10,000	3,000	9,682	9,682	318
	2911	HERRAMIENTAS MENORES	26,000			26,000	12,000	13,393	17,594	8,406
	2921	REFACCIONES Y ACCES. MENORES DE EDIFICIOS	39,000			39,000	18,000	0	0	39,000
	2931	REFACS. Y ACCES. MENORES DE MOBIL. Y EQPO. DE ADMON., EDU	22,000			22,000	8,000	0	2,194	19,806
	2941	REFACS. Y ACCES. MENORES DE EQPO. DE COMPUTO Y TECNOLOG	19,000			19,000	9,000	10,769	16,400	2,600
	2961	REFACS. Y ACCES. MENORES DE EQUIPO DE TRASPORTE	106,000			106,000	32,000	77,568	103,805	2,195
<b>3000</b>		<b>SERVICIOS GENERALES</b>	<b>14,643,658</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14,643,658</b>	<b>4,093,968</b>	<b>3,728,433</b>	<b>9,426,330</b>	<b>5,217,328</b>
	3111	ENERGÍA ELÉCTRICA	605,000			605,000	155,000	115,902	338,042	266,958
	3121	GAS	24,000			24,000	5,500	200	200	23,800
	3131	AGUA	25,000			25,000	6,000	2,183	4,355	20,645
	3141	TELEFONÍA TRADICIONAL	351,000			351,000	92,000	44,030	134,120	216,880
	3151	TELEFONIA CELULAR	103,500			103,500	25,500	0	0	103,500
	3161	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES	12,000			12,000	3,500	0	1,372	10,628
	3171	SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAM. DE INF	144,000			144,000	36,000	26,677	80,030	63,970
	3181	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS	20,500			20,500	4,000	702	1,684	18,816
	3221	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	2,000			2,000	1,000	0	0	2,000
	3251	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	43,000			43,000	15,000	0	0	43,000
	3291	OTROS ARRENDAMIENTOS	33,000			33,000	4,000	9,280	17,008	15,992
	3311	SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONAL	51,000			51,000	19,000	0	5,800	45,200
	3341	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	10,145,539			10,145,539	2,916,167	3,171,139	7,694,731	2,450,808
	3381	SERVICIOS DE VIGILANCIA	351,000			351,000	118,000	63,327	190,405	160,595
	3411	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	76,000			76,000	20,000	4,352	15,266	60,734

**ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS**  
**AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2016**

CAPITULO	NO DE LA CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	PRESUPUESTO ANUAL AUTORIZADO (A)	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO MODIFICADO D= A+B-C	PROGRAMADO TRIMESTRAL (E)	EJERCIDO TRIMESTRAL (F)	EJERCIDO ACUMULADO (G)	SALDO POR EJERCER H = D-G
				AUMENTO (B)	DISMINUCION (C)					
	3451	SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	200,000			200,000	35,000	0	45,085	154,915
	3471	FLETES Y MANIOBRAS	16,000			16,000	8,000	0	0	16,000
	3511	CONSERVACION Y MANTTO. MENOR DE INMUEBLES	175,000			175,000	60,000	0	28,779	146,221
	3521	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTTO. DE MOBIL. Y EQUIPO DE AL	39,000			39,000	15,000	22,214	27,202	11,798
	3531	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTTO. DE EQPO. DE COMPUTO Y I	50,000			50,000	15,000	0	7,656	42,344
	3551	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	132,500			132,500	43,000	45,468	132,489	12
	3571	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTTO. DE MAQUINARÍA, OTROS EC	32,000			32,000	13,000	4,234	19,553	12,447
	3581	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	53,000			53,000	26,000	0	1,000	52,000
	3611	DIFUSIÓN POR RADIO, TV. Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S/ PROC	77,000			77,000	19,000	0	28,048	48,952
	3641	SERVICIO REVELADO DE FOTOGRAFÍAS	14,000			14,000	0	0	0	14,000
	3711	PASAJES AÉREOS	244,000			244,000	85,000	0	37,500	206,500
	3721	PASAJES TERRESTRES	23,000			23,000	6,000	189	788	22,212
	3751	VIÁTICOS EN EL PAÍS	188,000			188,000	49,000	5,593	38,629	149,371
	3821	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	316,767			316,767	25,000	30,791	31,791	284,976
	3831	CONGRESOS Y CONVENCIONES	34,433			34,433	5,000	5,400	5,400	29,033
	3921	IMPUESTOS Y DERECHOS	76,500			76,500	21,500	11,482	45,466	31,034
	3981	IMPUESTO SOBRE NÓMINA	985,919			985,919	247,801	165,270	493,932	491,987
<b>5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES</b>			<b>3,350,000</b>	<b>437,467</b>	<b>1,967,061</b>	<b>1,820,406</b>	<b>356,501</b>	<b>9,106</b>	<b>123,794</b>	<b>1,651,612</b>
	5111	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	510,000	120,000	406,378	223,622	53,622	0	0	223,622
	5121	MUEBLES EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA	50,000	19,355		69,355	20,000	0	0	69,355
	5151	EQPO. DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	850,000	243,112	614,355	478,757	128,757	6,148	120,836	357,921
	5191	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMON.	630,000	5,000	535,000	100,000	40,000	0	0	100,000
	5211	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	243,000		30,450	212,550	0	0	0	212,550
	5231	CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO	127,000		50,000	77,000	0	0	0	77,000
	5291	OTRO MOBILIARIO Y EQPO. EDUCACIONAL Y RECREATIVO	260,000		60,000	200,000	0	0	0	200,000
	5621	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	115,000		25,000	90,000	40,000	0	0	90,000
	5661	EQPO. DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCS. ELEC.	90,000	50,000	20,000	120,000	35,000	2,958	2,958	117,042
	5691	HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTAS	80,000		25,000	55,000	0	0	0	55,000
	5911	SOFTWARE	350,000		200,878	149,122	19,122	0	0	149,122
	5971	LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES	45,000			45,000	20,000	0	0	45,000
		<b>TOTAL</b>	<b>72,955,000</b>	<b>906,611</b>	<b>3,903,720</b>	<b>69,957,891</b>	<b>15,303,218</b>	<b>12,756,763</b>	<b>37,605,553</b>	<b>32,307,339</b>

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO  
 DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016  
 ( PESOS )

ORIGEN		APLICACIÓN	
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS ESTATALES	6,641,766	GASTO CORRIENTE	12,747,657
PARTICIPACIONES	<u>6,641,766</u>	SERVICIOS PERSONALES	8,477,447
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES	15,112,064	GASTO OPERATIVO	<u>4,270,210</u>
CONVENIOS	15,112,064	MATERIALES Y SUMINISTROS	541,777
RAMO XXXIII	<u>0</u>	SERVICIOS GENERALES	<u>3,728,433</u>
PROPIOS	393,986	TRANSFERENCIAS	0
DERECHOS	292,868	INVERSION PUBLICA	9,106
PRODUCTOS	101,118	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	9,106
APROVECHAMIENTOS	<u>0</u>	OBRA PUBLICA	<u>0</u>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>22,147,816</b>	<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>12,756,763</b>
OTROS ORÍGENES	921,336	OTRAS APLICACIONES	9,663,153
DEUDORES DIVERSOS	912,230	BIENES MUEBLES	9,106
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	<u>9,106</u>	ANTICIPOS	9,148,240
		PROVEEDORES	120,282
		ACREEDORES DIVERSOS	61,233
		FONDO EN ADMINISTRACION A CUENTA DE TERCEROS	121,327
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>202,965</u>
<b>TOTAL ORIGENES</b>	<b>23,069,152</b>	<b>TOTAL APLICACIONES</b>	<b>22,419,916</b>
DISPONIBLE AL 30 DE JUNIO DE 2016	11,037,202	DISPONIBLE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016	11,686,438
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>34,106,354</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>34,106,354</b>

LIC. MARICELA CUAPIO COTE  
 DIRECTORA GENERAL

LIC. ÁNGEL RICARDO CONTRERAS MOLINA  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO



**GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA**  
**INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA**



ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016  
(PESOS)

ORIGEN		APLICACIÓN	
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS ESTATALES	18,827,428	GASTO CORRIENTE	37,481,759
PARTICIPACIONES	<u>18,827,428</u>	SERVICIOS PERSONALES	26,121,911
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES	32,427,712	GASTO OPERATIVO	<u>11,359,848</u>
CONVENIOS	32,427,712	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,933,518
RAMO XXXIII	<u>0</u>	SERVICIOS GENERALES	<u>9,426,330</u>
PROPIOS	675,369	TRANSFERENCIAS	0
DERECHOS	399,005	INVERSION PUBLICA	123,794
PRODUCTOS	276,364	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	123,794
APROVECHAMIENTOS	<u>0</u>	OBRA PUBLICA	<u>0</u>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>51,930,509</b>	<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>37,605,553</b>
OTROS ORIGENES	2,456,944	OTRAS APLICACIONES	21,196,485
DEUDORES DIVERSOS	81,165	BIENES MUEBLES	123,794
CUENTAS POR COBRAR	2,064,640	ANTICIPOS	9,115,973
PROVEEDORES	187,345	ACREEDORES DIVERSOS	889,393
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	<u>123,794</u>	FONDO EN ADMINISTRACION A CUENTA DE TERCEROS	662,777
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>10,404,548</u>
<b>TOTAL ORIGENES</b>	<b>54,387,453</b>	<b>TOTAL APLICACIONES</b>	<b>58,802,038</b>
DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015	16,101,023	DISPONIBLE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016	11,686,438
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>70,488,476</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>70,488,476</b>

LIC. MARICELA CUAPIO COTE  
DIRECTORA GENERAL

LIC. ÁNGEL RICARDO CONTRERAS MOLINA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO



**BALANZA DE COMPROBACION**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016**  
**( PESOS )**

	<b>SALDO ANTERIOR</b>	<b>MOVIMIENTOS ACUMULADOS</b>		<b>SALDO ACTUAL</b>
		<b>DEBE</b>	<b>HABER</b>	
<b>ACTIVO</b>				
FONDO FIJO	10,000	0	0	10,000
BANCOS	2,746,266	67,696,714	67,448,160	2,994,820
INVERSIONES	8,280,936	21,791,029	21,390,347	8,681,618
DEUDORES DIVERSOS	19,410,109	638,116	1,550,346	18,497,879
CUENTAS POR COBRAR	3,126,082	21,753,830	21,753,830	3,126,082
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>33,573,393</b>	<b>111,879,689</b>	<b>112,142,683</b>	<b>33,310,399</b>
BIENES MUEBLES	36,693,971	9,106	0	36,703,077
BIENES INMUEBLES	12,367,946	0	0	12,367,946
OBRAS EN PROCESO	0	0	0	0
<b>ACTIVO FIJO</b>	<b>49,061,917</b>	<b>9,106</b>	<b>0</b>	<b>49,071,023</b>
ANTICIPOS	32,118,840	9,295,123	146,883	41,267,080
<b>ACTIVO DIFERIDO</b>	<b>32,118,840</b>	<b>9,295,123</b>	<b>146,883</b>	<b>41,267,080</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>114,754,150</b>	<b>121,183,918</b>	<b>112,289,566</b>	<b>123,648,502</b>
<b>PASIVO</b>				
PROVEEDORES	344,837	4,311,362	4,191,080	224,555
ACREEDORES DIVERSOS	77,680	8,544,516	8,483,283	16,447
FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS	745,717	1,988,512	1,867,185	624,390
PROVISIONES A CORTO PLAZO	851,486	0	0	851,486
<b>PASIVO CORTO PLAZO</b>	<b>2,019,720</b>	<b>14,844,390</b>	<b>14,541,548</b>	<b>1,716,878</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>2,019,720</b>	<b>14,844,390</b>	<b>14,541,548</b>	<b>1,716,878</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
PATRIMONIO	0	0	0	0
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	49,061,917	0	9,106	49,071,023
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	58,738,610	280,000	77,035	58,535,645
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>107,800,527</b>	<b>280,000</b>	<b>86,141</b>	<b>107,606,668</b>
<b>INGRESOS</b>				
PARTICIPACIONES	12,185,662	0	6,641,766	18,827,428
CONVENIOS	17,315,648	0	15,112,064	32,427,712
RAMO XXXIII	0	0	0	0
DERECHOS	106,137	0	292,868	399,005
PRODUCTOS	175,246	0	101,118	276,364
APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>29,782,693</b>	<b>0</b>	<b>22,147,816</b>	<b>51,930,509</b>
<b>EGRESOS</b>				
SERVICIOS PERSONALES	17,644,464	8,477,447	0	26,121,911
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,391,741	541,777	0	1,933,518
SERVICIOS GENERALES	5,697,897	3,728,433	0	9,426,330
TRANSFERENCIAS	0	0	0	0
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	114,688	9,106	0	123,794
OBRA PUBLICA	0	0	0	0
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>24,848,790</b>	<b>12,756,763</b>	<b>0</b>	<b>37,605,553</b>
<b>SALDO DEUDOR</b>	<b>139,602,940</b>	<b>149,065,071</b>		<b>161,254,055</b>
<b>SALDO ACREEDOR</b>	<b>139,602,940</b>		<b>149,065,071</b>	<b>161,254,055</b>